Nec minor manabitin civitate utilitas,si recte ac sapienter
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Scholae?«- instituendae iuventuti vel a primis puerorurn aetatulis con­
sulatur. Is est temporum morumquecursus, ut nimis multi
nimioque opere contendant vigilantia Ecclesiae saluberri­
maque religionis virtute prohibere deditam litteris adole­
scentiam.Adamantur atquc expetuntur passim scholac, quas
appellant seuzras, uxtas, Jatcales,eo nimirum consilio ut
alumni in summa sanctissimarum rerum ignoratione nul­
laque religionis cura adolescant. Eiusmodi malum quia et
latius et maius est, quam remedia, propagari sobolem
videmus bonorum animi incuriosam, religionis expertem,
persaepe impiam. Tantam calamitatem ab Hungaria vestra,
Venerabiles Fratres, omni,quo potestis,studio et contentione
defendite. Adolescentes vel a pueritia ad christianos morcs
christiana mque sapientiam informari, non modo Ecclesiae,
sed etiam reipublicae hodie tanti interest, ut pluris interesse
non possit.Id iam plane intelligunt, quicumquerecte sapiant:
proptereaque catholicos homines multis locis magno numero
videmus de fingendis probe pueris vehementer sollicitos, in
eaque re praecipuam et constantem operam, nec sumptuum
nec laborum magnitudinedeterritos, collocare. Non absimili
proposito multos quoque ex Hungaria novimus idem eniti
et efficere : nihilominus sinite, Venerabiles Fratres, ut epi­
scopale studium vestrum magis magisque incitemus.— Nos
profecto, rei gravitate perspecta, cupere et velle debemus,
ut in publica adolescentium institutione integrum Ecclesiae
sit eas explere partes, quae sibi sunt divinitus datae : nec
facere possumus quin Vos flagitemus, ut operam vestram
huc studiose conferatis. Interea pergite etiam atque etiam
patresfamilias monere,nea liberis suis eos celebrari patiantur
discendi ludos, unde fidei christianae iactura metuatur
simulqueefficite, ut scholae suppetantsanitate institutionis
et magistrorum probitate commendabiles, quae auctoritate
vestra et Cleri vigilantia gubernentur. Quod non solum de
scholis primordiorum, sed etiam de litterarum maiorumque
disciplinarum intelligi volumus. Pia veterum liberalitate,
maximeque regum et episcoporum vestrorum munificentia,
domicilia scientiis litterarum tradendis plura et nobilia
constituta sunt. Floret apud vos memoria et praedicatione
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gratae posteritatis Cardinalis Pazmány Archiepiscopus Av2sri
Strigoniensis, qui magnum Lyceum catholicum Budapes- 7656.
thinum et condidit et censu amplissimo ditavit. Iamvero
pulcrum est recordari, tantae molis opus effectum ab eo
gura et sincera intentione religionis catholicaepromovendae;
idemque a rege Ferdinando II confirmatum, w/ re/zgionzs
catholicae veritas, ubi vigebat, 1nconcussapersisteret, ubi labe­
Jactata fuerat,repararetur,cultusdivinus ubiquepropagaretur.
Perspectum Nobis est, quam strenue constanterque cura­
vistis ut istae studiorum optimorum sedes, nihil mutata
natura pristina, tales esse perseverent, quales ipsarum
auctores esse voluerunt, hoc est 77:5/2/u4acattolica, quorum
res familiaris, administratio, magisterium in potestate
Ecclesiae et Episcoporum permanerent. Quam ad rem Vos
magnopere hortamur nullam praetermittereopportunitatem,
omniaque periclitari, ut honestum ac nobile propositum
omni ex parte consequamini. Consecuturi autem estis,
spectata Regis Apostolici eximia pietate, prudentiaque
virorum qui reipublicae praesunt : neque enim verisimile est
passuros, ut, quod dissentientibus a catholico nomine com­
munitatibus concessum est, id Ecclesiae catholicae dene­
getur. — Quod si ratio temporum postulabit, ut in hoc
genere aut quaedam instituantur nova,aut instituta augean­
tur, minime dubitamus quin patrum exempla renovare,
religionemque imitari velitis: Immo allatum Nobis est,
cogitationem iam Vobis esse susceptam de opportuna
palaestra formandis magistris optimis. Saluberrimum con­
silium, si quod aliud, dignum sapientia et virtute vestra:
quod ut celeriter, Deo adiuvante, perficiatis, Nos profecto
et cupimus et hortamur.

Verum ad salutem publicam si tantopere pertinet institu- Sacraem:­
tio adolescentium in universum, multo pertinet magis eorum, ^^"^
qui sacris initiari volunt. Ad hoc quidem debetis, Venera­
biles Fratres, nominatim attendere, in hoc maximam par­
tem vigiliarum laborumque vestrorum consumere: sunt
enim adolescentesclerici spes et velut inchoata formasacer­dotum— insacerdotibusveroquantoperenitaturdecus
Ecclesiae,et ipsa populorum aeternasalus, vos plane cogno­
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scitis.— Omninoin instituendis clericis sunt duae res nec­
cessariae, doctrina ad cultum mentis, virtus ad perfectionem
animi. Ad eas humanitatis artes, quibus adolescens aetas
informari solet, adiungendae disciplinae sacrae et canonicae,
cauto ut earum doctrina rerum sana sit, usquequaque incor­
rupta,cum Ecclesiaedocumentis penitus consentiens,hisque
maxime temporibus, vi et ubertate praestans, zs£otenus st
exhortart... et eos,quz contradicunt, arguere. — Vitae sancti­
tas, qua dempta, inflat scientia, non aedificat, complectitur
non solum probos honestosque mores, sed eum quoquevir­
tutum sacerdotalium chorum, unde illa existit, quae effi­
cit sacerdotes bonos, similitudo IEsU CHRISTI summi et
aeterni Sacerdotis. Huc sane spectant sacra Seminaria :
Vosque, Venerabiles lF'ratres,non pauca habetis tum pueris
ad clericatum praeparandis, tum clericis instituendis prae­
clare fundata. In iis maximeevigilent curae et cogitationes
vestrae : efficite, ut litteris disciplinisque trandendislecti
viri praeficiantur, in quibus doctrinae sanitas cum innocentia
morum coniuncta sit, utin re tanti momenti eis confidere
iure optimo possitis. Rectores disciplinae, magistros pietatis
eligite prudentia, consilio, rerum usu prae ceteris commen­
datos: communisque vitae ratio , auctoritate vestra , sic
temperetur, ut non modonihil unquam alumni offendant
pictati contrarium, sed:abundent adiumentis omnibus, qui­
bus alitur pietas ; aptisque exercitationibus incitentur ad
sacerdotalium virtutum quotidianos progressus.Ex industria
diligcentiaquein instituendis sacerdotibus posita fructus per­
cipietis summopere optabiles, munusque vestrum episcopale
multo sentietis esse ad gerendum facilius, ad utilitatem
uberius.

Sed ultra tendant paternae curae vestrae necesse est,
scilicet ut presbyteros in ipsa munerum sacrorumperfun­
ctione comitentur. Sollerter et suaviter, uti vestram decet
caritatem, videte ne profanos spiritus unquam sumant, ne
utilitatum suarum cupiditate, vel negotiorum saecularium
cura ducantur: immo virtute et recte factis in exemplum
excellant, de studio precandi nihil unquam remittendo, ad
mysteria sanctissima caste adeundo. His erecti ac roborati
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praesidiis, quotidianos sacrorum munerum labores ultro de­
poscent, studioseque, ut par est, in excolendis populorum
animis versabuntur, maxime ministerio verbi et sacramen­
torum usu. — Eorum vero redintegrandis animi viribus
quascontinenter vigere infirmitas humana nonpatitur, nihil
propemodum videtur aptius, quam quodest alibi in more
positum, idque magno cum fructu, ut secedant identidem ad
statas animi meditationes, Deosibique unice per id tempus
vacaturi. Vobis autem, Venerabiles Fratresjin obeundis pro
potestate Diocesibus,sponte et percommodasese dabit occa­
sio cognoscendi ingenium et mores singulorum,pariterque
videndi in re praesenti,qua potissimum ratione aut prohibere,
aut sanare, si qua insederint, mala necesse sit.Atque ob eam
caussam, ne vis ecclesiasticae disciplinae frangatur, adhi­
benda, ubi opus esse videbitur, ad sacrorum canonum nor­
mas iusta severitas : omnesque intelligant, cum sacerdotia,
tum varios dignitatum gradus non esse nisi utilium curarum
praemium oportere, proptereaqueiis reservari, qui Ecclesiae
servierint, qui in curanda animorum salute desudaverint,
qui vitae integritate doctrinaque praestare iudicentur.

His ornato virtutibus Clero, non exiguam partem consul­
tum erit et populo : qui, ut est amans Ecclesiaeet religionis
avitae perstudiosus, facile ac libenter sacrorum administris
se dabit excolendum. — Sed tamen nulla Vobis praeter­
mittenda earum rerum est, quae ad integritatem doctrinae
catholicae in multitudine servandam, disciplinamque Evan­
gclicam factis, vita, moribus retinendam valere videantur.
Date operam ut frequenter sacrae expeditiones in culturam
animorum suscipiantur: eisque praeficite viros probatae
virtutis, IESU CHRISTI spiritu animatos, caritate proxi­
morum incensos. — Opinionum vel cavendis vel evellendis
erroribus, late in vulgus disseminentur salubriter scripta,
quae cum rerum veritate congruant, et ad virtutem condu­
cant. HTocquidem tam laudabili frugiferoque proposito ali­
quot iam societates scimus coaluisse, nec frustra operam
consumere. Eas igitur et augeri numero et maiore in dies
fructuum copia florerevalde cupimus.—lllud etiam volumus
excitari a Vobis universos, sed maxime qui doctrina, qui
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censu, qui dignitate, qui potentia ceteris antecellunt, ut in
omni vita, tam privatim quam publice, impensius curent
religionis nomen, Ecclesiae caussam, ductu auspicioque
vestro, fortius agant, et quaecumquerei catholicae prove­
hendae instituta sunt vel instituentur, adiuvare, amplificare
ne recusent. — Similiter resistere necesse est fallacibus qui­
busdam opinionibus, ad tuendum suum cuiusque decus
praepostere excogitatis, quae fideimorumque christianorum
praeceptis prorsus repugnant, et,multis perniciose flagitio­
seque factis aditum patefaciunt. —Demum necessaria con­
tentio est assidua et vehemens adversus non honestas con­
sociationes: quarum est antevertenda contagio rationibus
omnibus, iis nominatim, quas litterae Nostrae Encyclicae
alias indicavere. De qua re tanto a Vobis maiorem curam
adhiberi volumus, quanto plus istic numero, opibus, pote­
state valent eius generis societates.

Haec habuimus, Venerabiles Fratres, quae Vobis, urgente
propositum caritate, perscriberemus :quae toti Hungarorum
genti prompta ad parendum voluntate acceptum iri confi­
dimus. — Utpatres vestri de hoste teterrimo magnifice ad
Budam triumpharent, non bellica tantum fortitudine perfe­
ctum est, sed virtute religionis: quae quidem vobis, quem­
admodum vim magnamque imperii auctoritatem initio
peperit, ita domi prosperitatem, foris gloriam in posterum
pollicetur. Ista quidem vel ornamenta velcommodaevenire
vobis cupimus, itemque precamur, opitulante magna Vir­
gine Matre Dei, cui regnum Hungaricum consecratum est,
aqua nomen etiam invenit: eademque de caussa opem
suppliciter imploramus sancti Stephani, qui rempublicam
vestram, omni a se beneficiorum genere ornatam et auctam,
volens propitius, uti certa spesest, respiciet e coelis, firmis­
simoque patrocinio tuebitur.

Hac igitur spe freti, Vobis singulis,Venerabiles Fratres,
et Clero populoque vestro universo, auspicem coelestium
munerum et paternae benevolentiae Nostrae testem, Apo­
stolicam benedictionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud 5. Petrum, die XXII augusti anno
MDCCCLXXXVI Pontificatus Nostri nono.

LEO PP. XIII.
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LITTERAE APOSTOLICAE

QUIBUS HIERARCHIA EPISCOPALIS

IN INDIIS ORIENTALIBUS INSTITUITUR.

SrsAxEukgg UMANAEsalutisauctorIESUSCHRISTUS,cumnosSEPTEMPKIS
" H É sanguine suo de servitute redemisset, et in
1 F coelos ad Patrem proxime esset rediturus, iis,quos Apostolos nominavit, alumnis disciplinae
suae, et testibus rerum quas ipse fecerat et docuerat, im­
buendumcoelesti doctrina mundum commisit. Sanari enim
oportebat, consilio gratiaque Dei, omnes homines nec
sanari nisi oblato veritatis lumine potuissent. Illi itaque
nobilissimi muneris memores, accepta Spiritus Sancti
virtute, in varias orbis partes magno animo abeunt, Evan­
gelii sapientiam quacumque nuntiant, longius etiam pro­
gressi, quam quo arma domitoris terrarum populi penetra­
rant: ita ut vel ab Ecclesiae primordiis verissimum illud
extiterit, 7n omnem lerram exivit somus eorum et in fines
orbis terrae veróa eorum.

Apostolici muneris obeundi officium in latissimis Indiae rise: cu7;­
regionibus Thomae obtigisse, memoriae proditum est. Hic 5/4 4»7/ndos a SS.

sane, uti vetera litterarum monumenta testantur, Christo in 7^^»aprimum
coelos recepto, cum in Aethiopiam, Persidem, Hircaniam, ac. ?raedicata,
demum in peninsulam ultra Indum migrasset, difficillima
peregrinatione suscepta, gravissimisque exantlatis labori­
bus, primus eas gentes christianae veritatis luce collustravit
redditoque summo animarum Pastori sanguinis sui testi­
monio, ad sempiterna in coelis praemia evocatusest.

Exinde Apostolum praeclare deea regione meritum colere
India non omninointermisit : in vetustissimis libris liturgi­
carum precum aliisque illarum ecclesiarum monumentis
Thomae nomen et laudes celebrari consueverunt, atque
insequentibus saeculis, post ipsam errorum luctuosam pro- gue
pagationem, nequaquam est eius deleta memoria ; itemque 259/77
fides,quam ille disseminarat, tametsi intermortua iacuit, non
tamen extincta funditus esse visa est. Quare novis virorum
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apostolicorum excitata curis, latius manavit, egregiisque
florens virtutum exemplis, et martyrum educta sanguine,
gentes illas ab immiti feritate revocatas sensim ad humani­
tatem excoluit. Hac vero aetate christianum nomen tanta
apud Indos prosperitate vulgatum est, ut Ecclesiae filii per
universam peninsulam ad sedecim centena millia feliciter
crcverint : sacerdotes magno in honore habentur, catholica
doctrina in scholis summa cum libertate traditur, iamque
certa spes affulget copiosiores ex ea gente manipulos ad
IESUMCHRISTUMaccessuros. Itaque decrevimus firmiore
ordine et modo rem Indorum catholicam constituere : ea
enim,quantumvis magnum et constans Decessorum Nostro­
rum extiterit studium, nondum illam adepta est constitu­
tionem ordinatam et stabilem, cuius tanta vis est ad tutan­
dam vitae christianae disciplinam, salutemque populis
pariendam.